[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17 апреля 2020  №   1348
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 15 сентября 2014 года № 4377
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях уточнения наименования платных услуг и согласно письму директора МАОУ «Лицей № 1» Расторгуевой И.В. от 16.03.2020 № 118, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 15 сентября 2014 года № 4377 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Лицей
№ 1» г.Балаково»:
- приложение к постановлению «Тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Лицей № 1» г.Балаково Саратовской области» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Болдырева Н.Н.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Калинину Т.П.
Глава Балаковского
муниципального района

А.А.Соловьев
Ш.О.Н.

Приложение к постановлению

администрации Балаковского

муниципального  района

ТАРИФЫ
НА ПЛАТНЫЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ,
оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Лицей № 1» г. Балаково Саратовской области
	№ п/п
	Наименование услуги
	Коли-чество занятий в неделю
	Категория потреби-
телей
	Тариф на услугу в месяц для
1 потребителя в зависимости от числа обучающихся в группе, рублей*

	Число обучающихся  в группе, человек**

	3
	6
	9
	12
	15

	1
	Обучение по дополнительной общеобразовательной программе социально-педагогической направленности «Подготовка к школе»
	1 час
	Дошколь-ники
	1 150
	575
	383
	288
	230

	2
	Обучение по дополнительным общеобразовательным программам по изучению спецкурсов и дисциплин, не предусмотренных учебным планом
	1 час
	5-11кл
	1 167
	583
	389
	292
	233

	3
	Обучение по дополнительным общеобразовательным программам различной предметной направленности
	1 час
	1-11кл
	1 140
	570
	380
	285
	228

	4
	Обучение по дополнительной общеобразовательной программе «Подготовка к поступлению в вузы  (задания повышенного уровня сложности)»
	1 час
	9-11кл,
пед.
работники
	1 240
	620
	413
	310
	248

	5
	Группы по осуществлению присмотра и ухода за детьми
	1 час
	Дошколь-ники,
1-4кл
	833
	417
	278
	208
	167

* - НДС не облагается в соответствии со ст. 149 Налогового кодекса РФ
** - Группы формируются по числу поданных заявлений, после согласования условий оказания услуги заключается договор
Заместитель главы администрации
Балаковского муниципального района
по социальным вопросам

Т.П.Калинина